
ŠKOLIČKA KAMARÁD

TÉMA: ODPADY

KROK 4

SLEDOVÁNÍ A 

VYHODNOCOVÁNÍ



1. KROK 
NEJSOU VŠUDE NAD ODPADKOVÝMI KOŠI INFORMAČNÍ LETÁKY

T: ČERVEN

O: MALÝ EKOTÝM

VÝSLEDEK

☺INFO LETÁKY JSOU NYNÍ NAD KOŠI JAK NA CHODBÁCH, TAK V 

UMÝVÁRNÁCH TŘÍD A DÁLE VE SKLEPĚ. VŠE VYŘEŠIL MALÝ 

EKOTÝM – LETÁKY JSME VYTISKLI NA TISKÁRNĚ A 

ZALAMINOVALI.

Náklad: v řádu desítek korun

Opatření: Malý ekotým bude nadále průběžně kontrolovat, zda jsou info

letáky na svém místě



2. KROK
ODPADKOVÉ KOŠE A POPELNICE NEMAJÍ SPRÁVNÉ BARVY

T: KVĚTEN

O: MALÝ EKOTÝM

VÝSLEDEK:

☺MALÝ EKOTÝM NATŘEL ODPADKOVÉ KOŠE V ČERVNU 2017

Náklad: pořízení barvy 130,-

pořízení štětců 140,-

Opatření: Malý ekotým pro lepší orientaci ještě nalepí

na koše pruhy samolepící tapety



2. KROK

ODPADKOVÉ KOŠE A POPELNICE NEMAJÍ SPRÁVNÉ BARVY

T:  KVĚTEN

O: KUŘÁTKA

VÝSLEDEK:

☺TŘÍDA KUŘÁTEK POMALOVALA ČERVENOU POPELNICI 

BAREVNÝMI OBRÁZKY A NÁPISEM SMĚSNÝ ODPAD V KVĚTNU 

2017

Náklad: pořízení barvy 600,- (7 odstínů syntetické barvy v plechovce, 

zbylé použijeme v keramické dílně)

pořízení štětců – využili jsme štětce ze třídy

Opatření: Budeme kontrolovat použití popelnice



3. KROK
V KOŠÍCH BÝVAJÍ ŠPATNĚ VYTŘÍDĚNÉ ODPADKY (HLINÍK, 

ŽELEZO, PLAST aj.)

T: TRVALE

O: MALÝ EKOTÝM, VŠICHNI ZE ŠKOLKY

VÝSLEDEK:

☺nechali jsme vytisknout informační letáček, co všechno naše 

školka třídí a co kam patří, letáček byl rozdán v květnu do rodin

☺uveřejníme v místním periodiku Novoveselský zpravodaj článek 

o třídění, a to v září

☺při dni otevřených dveří v září připravíme informační panel o 

třídění odpadků



Zelený tým Školičky Kamarád

BATERKOŽROUT:

• POUŽITÉ MONOČLÁNKY A BATERIE

ELEKTROŽROUT:

• POUŽITÉ ELEKTROZAŘÍZENÍ

TONEROŽROUT:

• POUŽITÉ TONERY A CARTRIGUE

MOBILOŽROUT

• POUŽITÉ MOBILNÍ TELEFONY

UMÍSTĚNÍ BOXŮ – VESTIBUL U ŠJ

POJĎTE S NÁMI NAKRMIT NAŠE 
„ŽROUTY“ 

CHCETE-LI, MŮŽETE NÁM POMOCI.

PŘIPOJTE SE K NÁM VE TŘÍDĚNÍ 

ODPADU.

Kontakt

Telefon: +420 566 667 123

GSM: +420 731 948 005

E-mail: ms.nove.veseli@seznam.cz- MŠ

sj.msnoveveseli@seznam.cz - Šj

Web: http://ms.noveveseli.cz/

Adresa MŠ: Na Výsluní 286, 

Nové Veselí, 592 14

HLINÍKOŽROUT:

• HLINÍKOVÉ OBALY , VÍČKA OD    

JOGURTŮ, KELÍMKY  OD PAŠTIK – HLINÍK 

POZNÁME, ŽE  PŘI PŘEHNUTÍ DRŽÍ TVAR 

- ČISTÉ 

UMÍSTĚNÍ BOXŮ – VESTIBUL U VCHODU

ŽELEZOŽROUT:

• PLECHOVKY OD KOMPOTŮ, 

STERILOVANÝCH VÝROBKŮ                         

ČISTÉ 

UMÍSTĚNÍ BOXŮ – VESTIBUL U ŠJ

ŠKOLIČKA
KAMARÁD

NOVÉ VESELÍ

I KDYŽ JSME JEN MALÉ DĚTI,

UMÍME UŽ TŘÍDIT SMETÍ☺

mailto:ms.nove.veseli@seznam.cz-
mailto:sj.msnoveveseli@seznam.cz
http://ms.noveveseli.cz/


PLASTOŽROUT - VÍČKOŽROUT

• POUŽITÁ PET VÍČKA

• POUŽITÁ OSTATNÍ NETŘÍDĚNÁ VÍČKA

UMÍSTĚNÍ BOXŮ – VESTIBUL U VCHODU

BIOŽROUT

• BIOLOGICKÝ ODPAD Z DOMÁCNOSTI

• TEN ZPRACOVÁVAJÍ KALIFORNSKÉ ŽÍŽALY

UMÍSTĚNÍ BOXU – U KANCELÁŘE Šj

• SBÍRÁME KAŠTANY A ŽALUDY PRO ZVÍŘATA

• ODEVZDÁVÁME PRO LESY KINSKÉHO

• Z VÝTĚŽKU ZA KAŠTANY SPONZORUJEME 
JEŽKA UŠATÉHO V ZOO JIHLAVA

• SBÍRÁME A SUŠÍME BYLINKY A PLODY  PRO 
VLASTNÍ VYUŽITÍ

• VYRÁBÍME ČAJOVÉ SMĚSI, KANDOVANÉ 
OVOCE, DŽEMY, MARMELÁDY, SIRUPY

• PRODÁVÁME NA JAMARKU

PAPÍROŽROUT

• NOVINOVÝ PAPÍR, ČASOPISY, KARTÓN

• VŠE ŘÁDNĚ SVÁZAT

UMÍSTĚNÍ BOXU – VCHOD DO SKLEPA VENKU

VYUŽÍVÁME I DARŮ PŘÍRODY

KOMPOSTOŽROUT

• ZAHRADNÍ ODPAD ZE ŠKOLIČKOVÉ 

ZAHRÁDKY

UMÍSTĚNÍ – DOBRODRUŽNÁ ZAHRADA U 

MOŠTÁRNY

Zdravé prostředí 
Zdravá Vysočina



Na počátku byli 3 smajlíci 

mračící a 5 smajlíků smějících



Bručouni, mračouni!

Dva se nám podařilo změnit 

během dvou měsíců☺

Dva  ze třech mračících 

se již směje



Teď máme smějících se 7☺

a jeden je mračící, ale 

snažíme se ho změnit
Aktuální stav
koše na tříděné odpady jsou opatřeny 

letáky – co kam patří

HOTOVO Aktuální stav
barevná popelnice je označena tak, aby 

bylo zřejmé, že je na směsný odpad 

HOTOVO 
Aktuální stav
koše na tříděný odpad mají odpovídající 

barvu, aby se nikdo nepletl 

HOTOVO 
Aktuální stav
jsou vytištěné letáky o tom, co kam patří a 

co školička třídí

HOTOVO 



Teď už budeme jen každému 

říkat, jak se má správně třídit,

PROTOŽE:

I KDYŽ JSME JEN MALÉ DĚTI,

UMÍME UŽ TŘÍDIT SMETÍ…


